УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ БРЯНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

От 26.12.2018г.  № 436-п

с. Глинищево
О закреплении муниципальных
 образовательных организаций

 Брянского района за конкретными
 территориями муниципального района
      В целях совершенствования механизма реализации прав граждан Российской Федерации, проживающих в Брянском муниципальном районе, на получение дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования, в соответствии с п.6. ст.9 Федерального закона от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Закрепить муниципальные образовательные организации Брянского района за конкретными территориями муниципального района согласно приложениям 1,2.
2.Приказ № 01-п от 09.01.2018 г. «О закреплении территорий за образовательными организациями Брянского муниципального района» считать утратившим силу.
3.Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.
Начальник Управления образования                                                    А.В. Азаркина
Сергеенко Т.И.
94-16-45
                                                                                                       Приложение №1
к приказу УО

 № 436-п от 26.12.2018 г
Закрепление муниципальных образовательных организаций Брянского района, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, за территориями муниципального района

	№
 п/п
	Территория  Брянского района
	Образовательная организация

	1.
	с. Глинищево: ул.Восточная, ул.Больничная, ул.Школьная ул.Клубная, ул.Октябрьская, пер.Октябрьский, ул.Яшенина(д1-38), ул.Ленина, ул.Колхозная (д.Балдыж), ул. Новая, д.Староселье, д.Б.Дубрава
	МБОУ «Глинищевская СОШ»

	2.
	с.Глинищево: ул.Заречная, пер.Заречный, ул. Связистов, ул. Юбилейная, Шоссейный переулок,ул.Советская, ул. Солнечная, ул. Главная, Вишневый переулок, ул Советская, ул Специалистов, ул.Садовая, ул.Яшенина(д.от39 ), с.Опахань, д.Севрюково,  д.Хотылево,  с.Кабаличи, д.Сельцо
	МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»

	3.
	с.Супонево: ул.Пересвета, ул.Первомайская, ул.Лесная, ул.Комсомольская, ул.Московская (д.2-444 четные, 1-377 нечетные),ул.Высоцкого, ул.Садовая, ул.Свенская, ул.Есенина, ул.Арсенальная, ул.Дачная, ул.Жукова, ул. 1-ая Урицкого, ул.Славянская, ул.Секселева,  ул.Подгорная,ул.Д.Бедногоул.Пилюгиной,ул.Молдавская,ул.Тимоновская,ул.Нагорная,ул.Чувиной,ул.Фокина,ул.Октябрьская,ул.Березовая,ул.Виноградная,ул.Милиоративная,ул.Фрунзе,ул.Полевая,ул.Дашичева,пер.Речной,пер.1-й Чувиной,  пер. 2-й Чувиной, пер.Арсенальный,пер.2-й Арсенальный,пер.3-й Арсенальный,пер.1-4 Славянский,пер1-й Дачный,пер.2-й Дачный, ул.Школьная
	МБОУ «Супоневская СОШ  №1 имени Героя Советского Союза Н.И. Чувина»

	4.
	п.Супонево: ул.Московская (д.от 379 нечетная сторона), (д.от 446 четная сторона),ул.Набережная,ул.Деснянская,ул.2-я Урицкого,ул.Чкалова, ул.Российская,ул.Шоссейная,ул.Лесная,

ул.Болохоновская,ул.Зеленая,ул.Строителей,

ул.Советская, ул.1-я,2-я Антоновская, пер.1-й,2-й Брянский,1-4-й Ленинский,пер.Дорожный, пер.. Чкалова,пер.Кольцевой,д.Антоновска, д.Курнявцево,  военный городок «Меркульево-2»,пер.Советский, проезд Шоссейный
	МБОУ «Супоневская  СОШ №2»

	5.
	д.Добрунь,  д.Тиганово, с.Октябрьское, д.Тешеничи, д.Бакшеево
	МБОУ «Лицей №1 Брянского района»

	6.
	д.Титовка
	МБОУ «Титовская ООШ»

	7.
	д.Домашо,д.Новониколаевка, с.Дорожово, д.Старые Умысличи, д.Новые Умысличи
	МБОУ «Домашовская СОШ»

	8.
	с.Малое Полпино, п.Розново
	МБОУ «Малополпинская СОШ»

	9.
	с.Журиничи, п.Бежань,п.Октябрьский,п.Горелково,п.ЗайцевДвор,п.Хатомиричи, ж.д.разъезд 34 км.,,п.Мирный, п.Чистяково,

п.Михайловка, п.Октябрьский. д.Николаевка
	Филиал МБОУ «Малополпинская СОШ» с.Журиничи»

	10.
	п.Батагово
	Филиал МБОУ «Малополпинская СОШ» п.Батагово

	11.
	д.Молотино,д.Харабровичи

	МБОУ «Молотинская СОШ»

	12.
	п.Нетьинка, п.Сети, д.Толвинка, д.Толбино, д.Новый Свет,
	МБОУ «Нетьинская СОШ  имени Юрия Левкина»

	13.
	п.Ивановка, п.Крючки
	Филиал МБОУ «Нетьинская СОШ» п.Ивановка

	14.
	п.Глаженка, п.Корчминка
	Филиал МБОУ «Нетьинская СОШ» п.Глаженка»

	15.
	д.Стеклянная Радица,   п. Орловские Дворики, ж-д разъезд Урицкий, п.Козелкино,

ж-д ст.Козелкино, с.Лесное, ст.Чернец,
	МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»

	16.
	п.Козелкино
	Филиал МБОУ «Стеклянорадицкая СОШ» п.Козелкино

	17.
	с.Теменичи, п.Новопокровский, п.Путь Ленина, п.Успенский, д.Трубчино
	МБОУ «Теменичская СОШ»

	18.
	д.Бетово,   д.Чернетовод. Городец, д.Смольянь,п.Большевик
	МБОУ «Смольянская СОШ»

	19.
	с.Госома, д.Чемодурово, д.Чернец
	МБОУ «Госомская ООШ»

	20.
	п.Пальцо
	МБОУ «Пальцовская СОШ имени Федора Журавлева»

	21.
	п.Свень Центральная, п.Лесозавод,
	МБОУ «Свенская СОШ №1»

	22.
	п.Свень Транспортная, п.Ковшовское лесничество, п.Южная развязка
	Филиал МБОУ «Свенская СОШ №1 п.Свень»

	23.
	п.Пятилетка
	Филиал МБОУ «Свенская СОШ №1 п.Пятилетка»

	24.
	п.Стяжное
	Филиал МБОУ «Свенская СОШ  №1» п.Стяжное

	25.
	п.Путевка, п.Кузьмино, с.Толмачево, п.Верный путь, ЖК «МЕГАПОЛИС-ПАРК»
	МБОУ «Снежская гимназия»

	26.
	с.Отрадное, д.Стаево
	МБОУ «Отрадненская СОШ»

	27.
	п.Мичуринский, с.Елисеевичи, военный городок «Меркульево-1»

	МБОУ «Мичуринская СОШ»

	28.
	д.Колтово,  д.Меркульево
	МБОУ «Колтовская ООШ»

	29.

	п.Новые Дарковичи, д.Дубровка, с.Дарковичи, д.Буда, п.Фокинское лесничество,п.Веселый

	МБОУ «Новодарковичская СОШ»

	30.
	д.Меркульево (воинская площадка)
	МБОУ Меркульевская

начальная школа-детский сад»

	31.
	с.Новоселки, д.Бобылево,д.Шапкино,д.Демьяничи,д.Семиполозы,д.Гороховка, с.Барышье, п.Харабровичи

	МБОУ «Новосельская СОШ»

.

.
           Приложение №2
к приказу УО

 № 436-п от 26.12.2018г
Закрепление муниципальных образовательных организаций Брянского района, реализующими программы дошкольного образования, за территориями муниципального района
	№ п\п
	Территория Брянского района
	Образовательная организация

	1.
	с.Супонево: ул.Пересвета, ул.Первомайская, ул.Лесная, ул.Комсомольская, ул.Московская (д.2-444 четные, 1-377 нечетные),ул.Высоцкого, ул.Садовая, ул.Свенская, ул.Есенина, ул.Арсенальная, ул.Дачная, ул.Жукова, ул. 1-ая Урицкого, ул.Славянская, ул.Секселева,  ул.Подгорная,ул.Д.Бедногоул.Пилюгиной,ул.Молдавская,ул.Тимоновская,ул.Нагорная,ул.Чувиной,ул.Фокина,ул.Октябрьская,ул.Березовая,ул.Виноградная,ул.Милиоративная,ул.Фрунзе,ул.Полевая,ул.Дашичева,пер.Речной,пер.1-й Чувиной,  пер. 2-й Чувиной, пер.Арсенальный,пер.2-й Арсенальный,пер.3-й Арсенальный,пер.1-4 Славянский,пер1-й Дачный,пер.2-й Дачный, ул.Школьная
	МБДОУ детский сад «Золотой петушок»

	2.
	 с. Толмачево, п.Верный Путь, п.Кузьмино: ул. Высоцкого, пер.Высоцкого, ул. Грибоедова, ул.Дачная, ул.Есенина, ул.Кутузова, ул.Лескова, пер. 1-й Лескова,пер.2-й Лескова, пер.3-й Лескова, пер.4-й Лескова, пер.5-й Лескова, пер.6-й Лескова, ул.Пушкина, ул.Смоленская, ул.Толстого, ул.Тургенева, ул.Тютчева, ул.Цветочная, ул.Центральная, пр-д 1-й Высоцкого,  пр-д 2-й Высоцкого, пр-д 3-й Высоцкого, пр-д 4-й Высоцкого ул.Солнечная.
	МБДОУ детский сад «Золотой ключик»

	3.
	п. Путевка;

п.Кузьмино: ул.Депутатская, пер.1-й Депутатский, пер.2-й Депутатский, ул.Советская;

ЖК «Мегаполис-Парк»;

Ул. Рославльская;

10-й микрорайон.,
	МБДОУ детский сад «Снежинка»

	4.
	с. Кабаличи, с. Хотылево
	детский сад «Красная шапочка» филиал МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»

	5.
	с.Глинищево
	детский сад «Солнышко» МБОУ «Глинищевская СОШ»

	6.
	с. Глинищево,  п. Большая Дубрава, с. Опахань, д. Севрюково, д. Балдыж, д. Сельцо
	детский сад «Елочка» МБОУ «Гимназия №1 Брянского района»

	7.
	п.Супонево: ул.Московская (д.от 379 нечетная сторона), (д.от 446 четная сторона),ул.Набережная,ул.Деснянская,ул.2-я Урицкого,ул.Чкалова, ул.Российская,ул.Шоссейная,ул.Лесная,

ул.Болохоновская,ул.Зеленая,ул.Строителей,

ул.Советская, ул.1-я,2-я Антоновская,пер.1-й,2-й Брянский,1-4-й Ленинский,пер.Дорожный, пер.. Чкалова,пер.Кольцевой,д.Антоновска, д.Курнявцево,  военный городок «Меркульево-2»,пер.Советский, проезд Шоссейный
	детский сад «Родничок» МБОУ «Супоневская СОШ №2»

	8.
	д. Добрунь, с. Октябрьское, д. Тешеничи, д. Тиганово
	Детский сад «Колосок» МБОУ «Лицей №1 Брянского района»

	9.
	д. Титовка
	Детский сад МБОУ «Титовская ООШ»

	10.
	д.Домашо,д.Новониколаевка, с.Дорожово, д.Старые Умысличи, д.Новые Умысличи
	Детский сад МБОУ «Домашовская СОШ»

	11.
	п. Бежань, с. Журиничи, п. Зайцев Двор, п. Михайловка, д. Николаевка, п. Октябрьский, п. Хотомиричи, с. Малое Полпино, п. Розново, ж/д разъезд 34 км, п. Мирный, п.Чистяково, п.Белобережский санаторий,  турбаза

	Детский сад МБОУ «Малополпинская СОШ»

	12.
	с.Новоселки,д.Бобылево,д.Шапкино,д.Демьяничи,д.Семиполозы,д.Гороховка, с.Барышье, п.Харабровичи

	Детский сад МБОУ «Новосельская СОШ»

	13.
	д.Молотино, п.Харабровичи
	Детский сад МБОУ «Молотинская СОШ»

	14.
	п.Орловские Дворики, д. Стеклянная Радица, ж/д разъезд Урицкий, ст. Чернец, п. Батагово, ж/д.ст. Козелкино, с.Лесное, п. Козелкино ,Брянск - Северный
	Детский сад МБОУ «Стекляннорадицкая СОШ»

	15.
	с. Бакшеево, п. Новопокровский, п. Путь Ленина, с. Теменичи, д.Трубчино, п. Успенский.
	Детский сад МБОУ «Теменичская СОШ»

	16.
	д.Бетово, с.Чернетово, п.Большевик , д.Городец, д.Смольянь
	Детский сад МБОУ «Смольянская СОШ»

	17.
	с.Госома, п.Чернец
	Детский сад МБОУ «Госомская ОШ»

	18.
	п. Пальцо.
	Детский сад МБОУ «Пальцовская СОШ»

	19.
	п. Свень, п. Ковшовское лесничество, п. Свень-транспортная, п. Южная развязка, п. Пятилетка, п. Лесозавод , п.Стяжное, п. Санаторий «Снежка», п. Свень, ул. Уч.лес.хоз,  п. Белобережский санаторий, турбаза
	Детский сад «Алиса» МБОУ «Свенская СОШ №1»

	20.
	с.Отрадное, д. Стаево,  д. Староселье, п. Нетьинка, п. Сети, п. Ивановка, д. Глаженка,  д. Корчминка, п. Крючки, п. Новый Свет, п. Толбино, д. Толвинка
	Детский сад МБОУ «Отрадненская СОШ»

	21.
	п. Мичуринский (полностью), с. Елисеевичи,
	Детский сад «Гуси –лебеди» МБОУ «Мичуринская СОШ»

	22.
	д. Колтово,д.Меркульево
	Детский сад МБОУ «Колтовская ОШ»

	23.
	п.Новые Дарковичи, д.Дубровка, с.Дарковичи, д.Буда, п.Фокинское лесничество,п.Веселый

	Детский сад «Колокольчик» МБОУ «Новодарковичская СОШ»

	     24.

	д. Меркульево (Воинская площадка)
	Детский сад МБОУ «Меркульевская начальная школа – детский сад»

	     25.

	с.Глинищево
	МАДОУ детский сад «Дружба»